
Ž Á D O S T

G e r h a r d  B e r s u  s t i p e n d i u m

Adresát:
Stiftung Pro Archaeologia Saxoniae
Landesamt für Archäologie mit 
Landesmuseum für Vorgeschichte
Zur Wetterwarte 7
D-01109 Dresden

c/o: Žádost č. 

(prosím nevyplňovat)

strany 1

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e

Ž á d o s t  o   
„Gerhard Bersu“ stipendium

I. Všeobecné údaje

1. Název prokektu

Žadatel 

Celkové náklady €

Plánovaný začátek projektu:

Plánované ukončení projektu:   



Ž Á D O S T

G e r h a r d  B e r s u  s t i p e n d i u m

Gerhard Bersu

Typ ukončeného vzdělání:

promoce habilitace  

2. Jméno a adresa žadatele/žadatelky

Jméno

Ulice

Psč.,místo

Země 

Telefon 

Telefax 

Email 

Studijní obor

Stupeň akade-
mického vzdělání 

Datum narození 

rodinný stav  

Národnost  

Životopis formou tabulky následuje jako příloha

strany 2

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



strany 3

Ž Á D O S T

G e r h a r d  B e r s u  s t i p e n d i u m

Gerhard Bersu
2.2 Název univerzity či instituce, která projekt podporuje

Jméno

Ulice

Psč.,místo

Země 

Telefon 

Telefax 

Email 

2.3. Jméno a adresa vědeckého vedoucího práce (konzultanta) 

Jméno

Instituce 
popř. katedra

Ulice

Psč.,místo

Země 

Telefon 

Telefax 

Email 

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

G e r h a r d  B e r s u  s t i p e n d i u m

Gerhard Bersu

strany 4
3. Popis předkládaného projektu

Důsledný popis projektu následuje jako příloha k přihlášce. Dodatečné úpravy projektu
podléhají souhlasu nadace. Prosím neopomenout začátek a předpokládanou délku trvání
projektu.  Obvykle bývají u doktorských prací akceptovány nejvýše dva roky. 
Zvolená témata podporovaná nadací musí souhlasit s účelem nadace.  
Stipendium „Gerhard-Bersu“ je koncipováno výhradně pro vysoce nadaný, vědecký
dorost. Stipendium je určeno pro zvláště významné vědecké práce (disertace, habilitace či
jiné vědecké práce), věnované problémům Saska, Dolního Slezska (Woiwodschaft 
Dolnoslaskie) a Čech (oblasti: Karlovarský kraj, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj,
Pardubický kraj, Plzeňský kraj, Ústecký kraj a Středočeský kraj). 
Stipendium není vázáno na národnost a místo studia žádajícího a  je nezávislé na 
rodinných příjmech či příspěvcích třetí osoby.  

Žadatel/žadatelka předkládá radě nadace: 
1. Výpovědischopný popis  projektu, z kterého je patrný jeho vědecký záměr a z něj

vyplývající inovativní aspekty
2. Důsledný výčet dosud dosažených přípravných prací
3. Časový plán
4. Údaje k předpokládanému rozsahu rukopisu včetně odpovídajících příloh

(tabulky, plány)
5. Hodnocení vědeckého vedoucího práce (v případě doktorské práce)

Podklady mohou být podávany v němčině či angličtině, digitální či analogovou formou. 
Držitel stipendia je povinen po uplynutí prvního roku písemně informovat o stavu prací, 
na výslovné pozvání také ústně a současně přiložit hodnocení vědeckého vedoucího 
projektu.
U předběžných zpráv o průběhu vědeckých prací je nutné uvést příspěvkou nadaci. 

4. Stipendium

Měsíční, pevně stanovená stipendijní podpora bude vyplácena nejdéle po dobu 24 měsíců. 
Žádost o  finanční podporu na potřebné prostředky musí být spolu s odůvodněním podána 
samostatně.
Přesná délka trvání stipendia bude stanovena během  rozhodnutí o žádosti. 

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

„Gerhard Bersu“ stipendium

Gerhard Bersu

strany 5

Peněžní prostředky budou 
zasílány na konto Č. (IBAN):

Bankovní spojení  

BIC / SWIFT

Držitel konta je

5. Terminy

Žádosti musí být podány nejpozději ke dni uzávěrky žádostí, uvedené ve 
výběrovém řízení (datum razítka podání na poště) na adresu nadace: 
Stiftung Pro Archaeologia Saxoniae 
c/o Landesamt für Archäologie
Zur Wetterwarte 7
D- 01108 Dresden
písemnou či  digitální formou (info@pro-archaeologia-saxoniae.org)

II. Závazky držitele/držitelky stipendia

Právně závazné prohlášení držitele/držitelky stipendia 

S podpisem tohoto formuláře podává držitel/držitelka stipendia právně závazné 
prohlášení:

1. Držitel stipendia se zavazuje:

• k publikování výsledků práce podporované nadací (zvěřejnění, rozšíření a dalších
vyhodnocencí)  prostřednictvím  nadace či  třetí osoby, nadací schválenou

• umožnění odborného, vědeckého dohledu nad pracemi podporovaného projketu
prostřednictvím vědecké rady nadace

• v případě vlastního zveřejnění  je nutný předcházející souhlas nadace
• u analogových a digitálních  zveřejnění  neopomenout zmínku o příspěvku nadace.
• neprodleně po uplyntí prvního roku, stejně jako po uplynutí celkové schválené

doby prokázat účelnost využití příspěvku
• při neoprávněném použití prostředků z fondu nadace  si nadace vyhrazuje obdržet

tyto prostředky  v plné výši zpět.
• předložení práce ve dvojím vyhotovení obsahující všeobecnou, jednostránkovou

zprávu s přílohou obrázků v tiskové podobě (tyto by měly mít úpravu tiskové
normy nadace).

• Při odevzdání podporované práce v papírové formě, je bezpodmínečně nutné
veškeré plány a obrázky zhotovené v digitální podobě v této podobě také přiložit.

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

„Gerhard Bersu“ stipendium

Gerhard Bersu

strany 6

III. Závazky vědeckého vedoucího projektu

Právně závazným podpisem se vedoucí doktorské či habilitační práce zavazuje, že po dobu
plánovného trvání stipendia bude držitele stipendia osobně odborně  doprovázet a  
dohlížet nad dodržením  pod boden II. uvedených povinností a ostatních podmínek 
nadace.  
Při změně popř. přerušení práce na projektu  je povinností vedoucího doktorské či 
habilitační  práce neprodleně nadaci informovat spolu s uvedením jeho stanoviska. 

IV. Uporornění

1. Nadační rada rozhoduje po vyslechnutí  vědecké rady o přidělení  jednotlivých stipen-
dií. Rada usuzuje na základě podkladů zaslaných žadatelem o udělení stipendia.
V zájmu žadatele/žadatelky stipendia je proto veškeré údaje důsledně vypracovat.

místo dne 

právní podpis žadatele stipendia

místo dne 

právní podpis vedoucího doktorské 
či habilitační práce 

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e



Ž Á D O S T

„Gerhard Bersu“ stipendium

Gerhard Bersu

strany 7
Příloha k žádosti o přidělení  
„Gerhard Bersu“ stipendia  

Právní linie související s přidělením stipendia 
podle § 2 (3) ustanovení nadace 

I. Účel příspěvku a okruh uchazečů o stipendium
Žadatelé o doktorské či habilitační studium či jiní vědečtí pracovníci, kteří se v oboru 
archeologie Saska, Dolního Slezska (Woiwodschaft Dolnoslaskie) a Čech (oblasti: 
Karlovarský kraj, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, Pardubický kraj, Plzeňský kraj, 
Ústecký kraj a Středočeský kraj). 
Nadace přiděluje stipendia za účelem podpory disertační, či habilitační práce a jím 
podobných. Délka stipendia je omezena na max. dobu dvou let.

II.Výška stipendia
Výška promočního stipendia apod. ve formě měsíční pevné částky je stanovena ve 
výběrovém řízení. 
Ve výjmečných případech, kdy je nutné obstarání předmětů či přístrojů musí být vedeno 
jejich zdůvodnění a následné vyjmenování. Prostředky na tyto předměty či nástroje mohou 
na základě předložených dokladů stát k dispozici. Pokud jednotlivá cena předmětu či 
nástroje překročí nákupní hodnotu 250,00 Euro stává se majetkem nadace a po ukončení 
podporované práce je nutné jej předat nadaci.

III. Rozhodnutí o přidělování stipendií
O rozdělení stipendií rozhoduje nadační rada po vyslechnutí vědecké rady.

IV. Ostatní
Stipendia jsou na základě ustanovení § 3 Nr. 44 EstG zásadně osvobozená od zdanění. Mezi 
nadací a držitelem stipendia nenastává žádný pracovní či služební poměr, proto nemohou 
být hrazeny náklady na sociální zabezpečení (§ 14 SGB IV).

Pro Archaeologia Saxoniae
S t i f t u n g

F u n d a c j a

N a d a c e




